PORTARIA FMSC N.º 267, DE 29 DE AGOSTO DE 2024.

Nomear  o(s)  funcionário(s)  abaixo
relacionado(s)  para  início  de  suas
atividades na(s) respectiva(s) unidade(s).

A Diretora Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Canoas -
FMSC, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 16, §
1.º, da Lei n.º 5.565, de 30 de dezembro de 2010, e alterações, e conferidas pelo
Decreto n.º 863, de 26 de dezembro 2011,

RESOLVE:

Art.  1° Nomear  o(s)  seguinte(s)  funcionário(s)  abaixo  relacionado(s)
para início de suas atividades na(s) respectiva(s) unidade(s).

Nome Cargo
Classific

ação

2ª
Chama

da

Tempo
rário

Nº Edital
de

Chamam
ento

Laerte Silva Dos Santos
Técnico

Administrativo
6 Não Não 131

Amanda Tais Dorneles
Auxiliar

Administrativo
67 Não Não 132

Pamela Bellaver Da Cruz
Auxiliar

Administrativo
68 Não Não 132

Aline Ortiz Gonzales
Diedrich

Cirurgião
Dentista

44 Não Não 132

Ricardo Alfonso Daga Da
Silveira

Auxiliar
Administrativo

66 Não Não 132

Lisiane Da Silva Cardoso
Técnico

Administrativo
7 Não Não 133

Fernanda Porto Luz Farmacêutico 29 Não Não 134

Fernanda Da Silva Daitx
Auxiliar de
Farmácia

77 Não Não 134

Rosemary Maria Do
Nascimento

Auxiliar de
Farmácia

76 Não Não 134

Matheus Bueno
Lourenzon

Auxiliar
Administrativo

69 Não Não 135

Ana Lucia Goncalves
Alves

Auxiliar de
Farmácia

78 Não Não 136

Isis Orestes Alves Farmacêutico 30 Não Não 136

Gerson Luis Conceicao
Auxiliar de
Farmácia

79 Não Não 137

ANO 2024 - Edição Complementar 1 - 3394 - Data 30/08/2024 - Página 3 / 6

Cassio Tome Santos Leite Farmacêutico 31 Não Não 138

Leonardo Vieira Nicolodi
Auxiliar de
Farmácia

80 Não Não 140

Lais Ribeiro Da Silva
Técnico em

Contabilidade
3 Não Não 141

Livia Maronesi Bueno Farmacêutico 32 Não Não 141
Andreia Quatrin Farmacêutico 33 Não Não 142

Ingrid Berger Severo
Médico do
Trabalho

3 Sim Não 143

Camila Egres Dutra
Auxiliar de
Farmácia

81 Não Não 144

Daniela Do Prado Porto
Técnico em

Contabilidade
4 Não Não 144

Rosielen Da Silva Chaves
Auxiliar de
Farmácia

82 Não Não 145

Fabiola Dalarosa Misturini Farmacêutico 34 Não Não 146

Claudio Vieira Bernardes
Médico do
Trabalho

4 Não Não 147

Marcelo Kneib Ferri Farmacêutico 35 Não Não 148
Roque Lucas Cedraz De
Menezes

Farmacêutico 36 Não Não 149

Tagiane Berg
Médico do
Trabalho

5 Não Não 150

Caroline Vieira Pinheiro
Médico do
Trabalho

6 Não Não 151

Lucilene Loiola Leite Farmacêutico 37 Não Não 151

Eliane Garcias Oliveira
Técnico em
Saúde Bucal

14 Não Não 152

Mariane Eidt Pasquali
Médico do
Trabalho

7 Não Não 153

Fabiane Rodrigues Russo Farmacêutico 38 Não Não 154

Melissa Ferreira Castilhos
Médico do
Trabalho

8 Não Não 154

Patricia Regiane Kuhn Farmacêutico 39 Não Não 155
Cassia Ferreira
Guimaraes

Cirurgião
Dentista

46 Não Não 156

Fernanda Barcelos
Manassero

Cirurgião
Dentista

45 Não Não 156

Claudio Miele
Médico do
Trabalho

9 Não Não 156

Dayana De Lima Carvalho
Auxiliar

Administrativo
70 Não Não 159

Eduarda Spaniol Petry
Auxiliar

Administrativo
71 Não Não 162

Franceane Britto Cirurgião 48 Não Não 162

ANO 2024 - Edição Complementar 1 - 3394 - Data 30/08/2024 - Página 4 / 6

Castanheira Dentista
Raquel Pacheco Palmeiro
Da Costa

Cirurgião
Dentista

47 Não Não 162

Maira Gisela Oliveira
Martins

Técnico em
Contabilidade

5 Não Não 169

Cristian Lucrecio
Cirurgião
Dentista

48 Não Não 170

Joice Lacerda Leal
Auxiliar

Administrativo
72 Não Não 170

Mariane Marchesan Dos
Santos

Farmacêutico 40 Não Não 174

Luciana Berleze Krieger Farmacêutico 41 Não Não 174
Fernanda Stuker Farmacêutico 42 Não Não 174
Jessica Caroline Senna
Bica

Auxiliar
Administrativo

73 Não Não 177

Franciele Scaramussa
Cirurgião
Dentista

50 Não Não 178

Tania Marisa Mendiondo
Gomes Ferraz

Farmacêutico 43 Não Não 180

Art.  2.º Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,
retroagindo seus efeitos a contar de 20 de março de 2023.

Canoas,  aos  vinte  e  nove  de  agosto  de  dois  mil  e  vinte  e  quatro
(29/08/2024).

____________________________________
Juceila L. Dall’Agnol de Lacerda

Diretora Presidente

ANO 2024 - Edição Complementar 1 - 3394 - Data 30/08/2024 - Página 5 / 6